
 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS 

 
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES 

 
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES ATUALIZADO – 2024 

 
 
 

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS 
CNPJ: 01.651.731/0001-60 
RUA THEOBROMA, 1374 – SETOR 2 
DIRETORIA 
BURITIS – RO, 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

2. RESUMO DOS ITENS 

 

TIPO DE ITEM QUANTIDADE ESTIMADO VALOR ESTIMADO 
ÁGUA E GÁS DE COZINHA 1 7.000,00 
AÇÚCAR, TIPO CRISTAL EMBALAGEM 
DE 02 KG. 200 1.400,00 

ÁGUA SANITÁRIA 1L COM NO MÍNIMO 
2% DE TEOR DE CLORO ATIVO. 

400 1.600,00 

ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
500 ML. 

36 210,00 

ALMOFADA PARA CARIMBO 12 UND  120,00 
APAGADOR  1 UND  15,00 
APOIO ERGONÔMICO 30 UND  6.000,00 
APONTADOR 12 UND  70,00 
BANDEJA/TRAVESSA RETANGULAR 
RASA, EM MATERIAL MELAMINA. 20 UND 600,00 

BANNER 100 UND  1.000,00 
BLOCO DE ANOTAÇÕES 6 UND  75,00 
BLOCO PARA ANOTAÇÕES 
AUTOADESIVO (POST-IT) 20  400,00  

BORRACHA 14 UND  15,00 
BORRACHARIA (REMENDO) 1 1.000,00 
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CAÇAROLA/PANELA GRANDE EM 
ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO, 
COM TAMPA DE ALUMÍNIO E DUAS 
ALÇAS, Nº 32, 8 LITROS. 

2 350,00 

CADERNO CAPA DURA 11 UND  330,00 
CAFÉ TORRADO E MOÍDO TORRADO 
MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: 
SUPERIOR, EMPACOTAMENTO: À 
VÁCUO. 

300 5.400,00 

CAIXA ARQUIVO 21 UND 138,60 
CALCULADORA 1 UND 80,00 
CANETA 5 CX  140,00 
CARREGADOR DE CELULAR (VER TIPO 
DE ENTRADA E MODELO). 1 100,00 

CERTIFICADO DIGITAL 1 UND  220,00 
CHÁ DE SABORES VARIADOS, CAIXA 
COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS 200 4.000,00 

CHÁ MATE NATURAL TOSTADO, 
EMBALAGEM A GRANEL, 250G. 200 2.400,00 

CHALEIRA TRADICIONAL EM 
ALUMÍNIO POLIDO, 3,5 LITROS. 3 500,00 

CLIPS N°2/0 3 CX  7,00 
CLIPS N°3/0 4 CX  9,00 
CLIPS N°4/0 3 CX  8,00 
CLIPS N°5/0 2 CX  6,00 
COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 
TRADICIONAL, EM FLANELA 100% 
ALGODÃO, NA COR BRANCA. 

15 150,00 

COBERTURA EXTERNA PRÉDIO 1 25.000,00 
COLA BRANCA 17 UND  30,00 
COLCHETE N° 08 14 CX  210,00 
COLCHETE N° 14 14 CX  210,00 
COMPUTADOR 10 UND  45.000,00 
COMPUTADOR 1 UND  9.000,00 
COPO DESCARTÁVEL EM MATERIAL 
PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, 
APLICAÇÃO PARA CAFÉ, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

PCT 500 1.500,00 

COPO DESCARTÁVEL EM MATERIAL 
PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, 
APLICAÇÃO PARA CAFÉ, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

PCT 200 500,00 
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CURSOS DE CAPACITAÇÕES 1 100.000,00 
DESINFETANTE LÍQUIDO PARA 
BANHEIRO E LIMPEZA GERAL, AÇÃO 
BACTERICIDA E GERMICIDA, 2 LITROS. 

300 2.500,00 

DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM 
AEROSSOL 350 ML. 240 3.600,00 

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA 
LIMPEZA GERAL, DE 500 ML. 100 200,00 

DVD 10 UND  30,00 
EMPRESA DE MANUTENÇÃO FROTAS 
(PEÇAS) 1 62.000,00 

EMPRESA FORNECIMENTO DE AGUA 
ENCANADA 1 3.000,00 

EMPRESA FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA 1 38.000,00 

EMPRESA FORNECIMENTO DE 
TELEFONIA FIXA 1 10.000,00 

EMPRESA GERENCIAMENTO DE 
COMBUSTÍVEL 1 100.000,00 

EMPRESA LIMPEZA (TERCEIRIZADA) 1 146.892,00 
ENVELOPE 16X11 1000 UND  550,00 
ENVELOPE A4 50 UND  30,00 
ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA 
GERAL 5 25,00 

ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE 
PARA ACOMODAR A ESCOVA. 15 150,00 

ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZAS 
PESADAS, DE ALTA QUALIDADE. 
PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES. 

20 60,00 

ESPONJA LAVAR LOUÇA E DEMAIS 
LIMPEZA, DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA 
FACE, DE ALTA QUALIDADE. 

50 150,00 

ESTILETE  11 UND  88,00 

ETIQUETAS ADESIVAS 150 UND 80,00 
EXTRATOR DE GRAMPOS 1 UND  10,00 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 22 UND  154,00 
FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% 
ALGODÃO, PARA USO GERAL. 50 200,00 

FOLDER 100 UND 500,00 
GARRAFA TÉRMICA PARA CHÁ/CAFÉ, 
1,8L, COM ALTA CAPACIDADE DE 
CONSERVAÇÃO TÉRMICA. 

10 1.500,00 

GRAMPOS PARA GRAPEADOR 15 CX  375,00 
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GRAPEADOR 2 UND  50,00 
JOGO DE FACAS COM 5 PEÇAS EM AÇO 
INOXIDÁVEL. 1 KIT 200,00 

JOGO DE TALHERES DE 24 PEÇAS, EM 
AÇO INOXIDÁVEL. 1 KIT 250,00 

JOGO DE XÍCARAS E PIRES, DE 180 ML, 
EM VIDRO LISO DE ALTA 4 KIT 600,00 

KIT DE FERRAMENTAS COM MALETA 1 UND  400,00 
KIT JOGO DE BITS 1 UND  300,00 
KIT JOGO DE BROCAS 1 UND  300,00 
LÂMINA PARA ESTILETE 5 CX  50,00 
LAPIS 2 CX  100,00 
LAPISEIRA Nº 0,7MM 20  200,00  
LAVAGEM DE VEÍCULOS 1 6.500,00 
LICENCIAMENTO ANUAL DE VEÍCULOS 4 2.000,00 
LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML 12 60,00 
LIMPA VIDRO DE 500 ML, COM 
ÁLCOOL. 200 1.000,00 

LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO 
COM ÁLCOOL/CONCENTRADO PARA 
LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM COM 
500 ML. 

300 3.000,00 

MANUTENÇÃO AR-CONDICIONADO 1 20.000,00 
MARCA TEXTO 30 UND  50,00 
MATERIAL PERMANENTE 1 262.000,00 
MOLHA DEDO 2 UND  8,00 
MONITORAMENTO (VIGILÂNCIA) 1 42.000,00 
PAD MOUSE EM EVA  20 300,00 
PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO EXTRA 
BRANCO 200 1.800,00 

PAPEL TOALHA PARA COZINHA, 
PACOTES COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS 
DUPLAS 

100 450,00 

PAR DE LUVAS PARA LIMPEZA PESADA 180 1.300,00 
PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A 
BATERIA 1 UND  1.000,00 

PASSAGENS AÉREAS 1 120.000,00 
PASTA A/Z 24 UND 432,00 
PASTA CATÁLOGO 8 UND 128,00 
PASTA COM ELASTICO 50 UND 200,00 
PASTA EM L 100 UND 100,00 
PASTA SUSPENSA 1300 UND 3.900,00 
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PASTILHA ADESIVA PARA VASO 
SANITÁRIO, CAIXA CONTENDO 3 
PASTILHAS CADA. 

100 800,00 

PELÍCULA PARA CELULAR (MARCA E 
MODELO). 1 100,00 

PERFURADOR 20 FOLHAS 5 150,00 
PILHA ALCALINA AA 20 PCT  400,00 
PILHA ALCALINA AAA PALITO, PACOTE 
COM 4 UNIDADES 10 UND 150,00 

PINCEL ATÔMICO AZUL 16 UND 40,00 
PINCEL ATÔMICO VERMELHO 12 UND 25,00 
PISTOLA DE COLA QUENTE 1 UND  100,00 
POST’IT 20 UND  400,00 
PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER 
CLIP 2 CX  20,00 

PROJETO LEVANTAMENTO REFORMA 1 20.000,00 
QUADRO BRANCO 1 UND  200,00 
REFORMA GERAL DO PRÉDIO 1 80.000,00 
REGUA 12 UND  30,00 

RESMA DE PAPEL CASCA DE OVO 15 UND  100,00 

RESMA DE PAPEL FOTOGRAFICO 5 UND  200,00 

RESMA PAPEL SULFITE 120 UND  3.240,00 

REVISÃO VEÍCULOS EM GARANTIA 1 75.000,00 

RODO PARA PISOS MEDINDO 60 CM, 
COM A BASE EM MATERIAL PLÁSTICO 
DE ALTA RESISTÊNCIA. 

5 150,00 

SABÃO EM PÓ, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, PACOTE OU CAIXA COM 1 
KG. 

150 1.800,00 

SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA 
DAS MÃOS, COM AROMA FLORAL, 
GALÃO COM 5 LITROS. 

5 200,00 

SACO PARA LIXO EXTRA REFORÇADO 
DE 100 LITROS.  200 6.000,00 

SACO PARA LIXO EXTRA REFORÇADO 
DE 15 LITROS.  100 1.500,00 

SACO PARA LIXO EXTRA REFORÇADO 
DE 50 LITROS.  300 6.000,00 

SEGURO DE VEÍCULOS 4 20.000,00 
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SERVIÇO COMPLETO DE COFFE BREAK 
(PARA 50 PESSOA) 8 15.000,00 

SISTEMA DE CAIXAS DE SOM 1 UND  15.000,00 
SISTEMA DE VIDEO 1 UND  60.000,00 
SOFTWARE (SISTEMA) 1 61.200,00 
SUQUEIRA DE CRISTAL EM FORMATO 
DE TAÇA, COM TAMPA E PÉ 
SUSTENTADOR TAMBÉM EM CRISTAL, 
4L 

2 500,00 

SWITCH 1 UND  1.000,00 

TAÇA PARA ÁGUA 20 UND 300,00 

TAPETE DO TIPO CAPACHO, 
120CMX60CM, MATERIAL PVC VINIL 
VINÍLICO. 

4 400,00 

TARIFA BANCÁRIA 1 8.000,00 
TELEVISÃO 1 UND  3.000,00 
TERMÔMETRO (EM C°) E 
HIGRÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO 
DA TEMPERATURA E UMIDADE DO AR. 

1 150,00 

TESOURA GRANDE 2 UND  50,00 
TINTA ORIGINAL IMPRESSORA EPSON 2 kit  600,00  
TINTA PARA CARIMBO (PRETA) 23 UND  100,00 
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 
PARA BANHEIRO 250 5.000,00 

TOLDOS PARA GARAGEM 1 10.000,00 
TONER 11 UND  1.000,00 
UNIFORME 1 20.000,00 
VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 
COM A BASE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 25 CM. 

5 200,00 

XICARA PARA CAFÉ 15 UND 300,00 
ASPIRADOR DE PÓ COM FUNÇÃO 
SOPRO 01 UND 500,00 

SUPORTE PARA CAIXAS DE SOM 04 UND 800,00 
KIT CABO PROFISSIONAL MICROFONE 
TOTAL DE 39 METROS 01 UND 400,00 

KIT LIMPEZA ANTIESTÁTICO PARA 
MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES 01 UND 150,00 

ACCESS POINT INDOOR 05 UND 4.000,00 
KIT LOCALIZADOR E TESTADOR CABOS 01 UND 200,00 
HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB 01 UND 350,00 
CASE DOCKSTATION SATA DOCKING 01 UND 200,00 
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BACKUP PC, NOTEBOOK 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 10 UND 28.000,00 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANK 
DE TINTA 04 UND 3.200,00 

MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL 01 UND 200,00 
APARELHO DE TELEFONE FIXO COM 
FIO 03 UND 158,00 

SUPORTE/CARRINHO PARA CPU 45 UND 2.370,00 
SERVIÇOS GRAFICOS 01 UND 6.000,00 
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO 652 MT² 600,00 
TOTAL GERAL: R$ 1.367.098,60 
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3. DETALHAMENTO DO PLANO 
 
3.1 MATERIAIS 
 
Origem 
(Setor/ 
Depart) 

Tipo de Item Descrição Valor 
Estimado (R$) 

Dotação 
Orçamentária 

Grau de 
Prioridade 

Alta/Média/ 
Baixa 

Data 
Desejada 

Renovação 
de Contrato 

CMB ÁGUA E GÁS DE COZINHA  7.000,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável  
CMB AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 

EMBALAGEM DE 02 KG. 
 1.400,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável  

 
CMB 

ÁGUA SANITÁRIA 1L COM NO 
MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO 
ATIVO. 

 1.600,00 3.3.90.30.00 
 

Alta 
2024  

Não aplicável  

 
CMB 

ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
500 ML. 

 210,00 3.3.90.30.00 
 

Alta 
2024  

Não aplicável  

CMB ALMOFADA PARA CARIMBO    120,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB APAGADOR   15,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável  
CMB APOIO ERGONÔMICO    6.000,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB APONTADOR    70,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
 
CMB 

BANDEJA/TRAVESSA RETANGULAR 
RASA, EM MATERIAL MELAMINA. 

 600,00 3.3.90.30.00 Baixa 
2024 

Não aplicável 

CMB BANNER   1.000,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
CMB BLOCO DE ANOTAÇÕES    75,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB BLOCO PARA ANOTAÇÕES  400,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
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AUTOADESIVO (POST-IT) 
CMB BORRACHA    15,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
 
 
CMB 

CAÇAROLA/PANELA GRANDE EM 
ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO 
GROSSO, COM TAMPA DE 
ALUMÍNIO E DUAS ALÇAS, Nº 32, 8 
LITROS. 

 350,00 3.3.90.30.00 Baixa 

2024 

Não aplicável 

CMB CADERNO CAPA DURA    330,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
 
 
CMB 

CAFÉ TORRADO E MOÍDO TORRADO 
MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, 
TIPO: SUPERIOR, 
EMPACOTAMENTO: À VÁCUO. 

 5.400,00 3.3.90.30.00 Baixa 

2024 

Não aplicável 

CMB CAIXA ARQUIVO   138,60 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB CALCULADORA  80,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável  
CMB CANETA   140,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
 
CMB 

CARREGADOR DE CELULAR (VER 
TIPO DE ENTRADA E MODELO). 

 100,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB CHÁ DE SABORES VARIADOS, CAIXA 
COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS 

 4.000,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB CHÁ MATE NATURAL TOSTADO, 
EMBALAGEM A GRANEL, 250G. 

 2.400,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB CHALEIRA TRADICIONAL EM 
ALUMÍNIO POLIDO, 3,5 LITROS. 

 500,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB CLIPS N°2/0    7,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB CLIPS N°3/0    9,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB CLIPS N°4/0    8,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
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CMB CLIPS N°5/0    6,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 

TRADICIONAL, EM FLANELA 100% 
ALGODÃO, NA COR BRANCA. 

 150,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB COLA BRANCA    30,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB COLCHETE N° 08    210,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB COLCHETE N° 14    210,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
 
 
CMB 

COPO DESCARTÁVEL EM MATERIAL 
PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, 
APLICAÇÃO PARA CAFÉ, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

 1.500,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

 
 
CMB 

COPO DESCARTÁVEL EM MATERIAL 
PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, 
APLICAÇÃO PARA CAFÉ, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE 
COM 100 UNIDADES. 

 500,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

CMB DESINFETANTE LÍQUIDO PARA 
BANHEIRO E LIMPEZA GERAL, AÇÃO 
BACTERICIDA E GERMICIDA, 2 
LITROS. 

 2.500,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

CMB DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM 
AEROSSOL 350 ML. 

 3.600,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 
PARA LIMPEZA GERAL, DE 500 ML. 

 200,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB DVD    30,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB ENVELOPE 16X11    550,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
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CMB ENVELOPE A4    30,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA 

GERAL 
 25,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE 
PARA ACOMODAR A ESCOVA. 

 150,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZAS 
PESADAS, DE ALTA QUALIDADE. 
PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES. 

 60,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB ESPONJA LAVAR LOUÇA E DEMAIS 
LIMPEZA, DE FIBRA SINTÉTICA, 
DUPLA FACE, DE ALTA QUALIDADE. 

 150,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB ESTILETE     88,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB ETIQUETAS ADESIVAS   80,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB EXTRATOR DE GRAMPOS   10,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB FITA ADESIVA TRANSPARENTE    154,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
 
CMB 

FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% 
ALGODÃO, PARA USO GERAL. 

 200,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB FOLDER  500,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
 
CMB 

GARRAFA TÉRMICA PARA 
CHÁ/CAFÉ, 1,8L, COM ALTA 
CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO 
TÉRMICA. 

 1.500,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

CMB GRAMPOS PARA GRAPEADOR    375,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB GRAPEADOR    50,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB JOGO DE FACAS COM 5 PEÇAS EM 

AÇO INOXIDÁVEL. 
 200,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
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CMB JOGO DE TALHERES DE 24 PEÇAS, 
EM AÇO INOXIDÁVEL. 

 250,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB JOGO DE XÍCARAS E PIRES, DE 180 
ML, EM VIDRO LISO DE ALTA 

 600,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB KIT DE FERRAMENTAS COM MALETA    400,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB KIT JOGO DE BITS    300,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB KIT JOGO DE BROCAS    300,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB LÂMINA PARA ESTILETE    50,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB LAPIS    100,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB LAPISEIRA Nº 0,7MM  200,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
CMB LICENCIAMENTO ANUAL VEÍCULOS  2.000,00 3.3.90.47.00 Alta 2024 Não aplicável  
CMB LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML  60,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
CMB LIMPA VIDRO DE 500 ML, COM 

ÁLCOOL. 
 1.000,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB LIMPADOR MULTIUSO 
INSTANTÂNEO COM 
ÁLCOOL/CONCENTRADO PARA 
LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 
COM 500 ML. 

 3.000,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

CMB MARCA TEXTO    50,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB MOLHA DEDO    8,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PAD MOUSE EM EVA  300,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
CMB PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO EXTRA 

BRANCO 
 1.800,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB PAPEL TOALHA PARA COZINHA, 
PACOTES COM 2 ROLOS DE 60 

 450,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
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FOLHAS DUPLAS 
CMB PAR DE LUVAS PARA LIMPEZA 

PESADA 
 1.300,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A 
BATERIA 

   1.000,00 3.3.90.30.00 Baixa 
2024 

Não aplicável 

CMB PASTA A/Z   432,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PASTA CATÁLOGO   128,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PASTA COM ELASTICO   200,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PASTA EM L   100,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PASTA SUSPENSA   3.900,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PASTILHA ADESIVA PARA VASO 

SANITÁRIO, CAIXA CONTENDO 3 
PASTILHAS CADA. 

 800,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB PELÍCULA PARA CELULAR (MARCA E 
MODELO). 

 100,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB PERFURADOR 20 FOLHAS  150,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
CMB PILHA ALCALINA AA    400,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PILHA ALCALINA AAA PALITO, 

PACOTE COM 4 UNIDADES 
  3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB PINCEL ATÔMICO AZUL   40,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PINCEL ATÔMICO VERMELHO   25,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PISTOLA DE COLA QUENTE    100,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB POST'IT    400,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB PRENDEDOR DE PAPEL TIPO 

BLINDER CLIP 
   20,00 3.3.90.30.00 Baixa 

2024 
Não aplicável 

CMB QUADRO BRANCO   200,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável  
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CMB REGUA    30,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB RESMA DE PAPEL CASCA DE OVO    100,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB RESMA DE PAPEL FOTOGRAFICO    200,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB RESMA PAPEL SULFITE    3.240,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB RODO PARA PISOS MEDINDO 60 

CM, COM A BASE EM MATERIAL 
PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. 

 150,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB SABÃO EM PÓ, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, PACOTE OU CAIXA 
COM 1 KG. 

 1.800,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA 
DAS MÃOS, COM AROMA FLORAL, 
GALÃO COM 5 LITROS. 

 200,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB SACO PARA LIXO EXTRA REFORÇADO 
DE 100 LITROS.  

 6.000,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB SACO PARA LIXO EXTRA REFORÇADO 
DE 15 LITROS.  

 1.500,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB SACO PARA LIXO EXTRA REFORÇADO 
DE 50 LITROS.  

 6.000,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB SUQUEIRA DE CRISTAL EM 
FORMATO DE TAÇA, COM TAMPA E 
PÉ SUSTENTADOR TAMBÉM EM 
CRISTAL, 4L 

 500,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

CMB TAÇA PARA ÁGUA    300,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB TAPETE DO TIPO CAPACHO, 

120CMX60CM, MATERIAL PVC VINIL 
VINÍLICO. 

 400,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  
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CMB TERMÔMETRO (EM C°) E 
HIGRÔMETRO DIGITAL PARA 
MEDIÇÃO DA TEMPERATURA E 
UMIDADE DO AR. 

 150,00 3.3.90.30.00 Média 

2024 

Não aplicável  

CMB TESOURA GRANDE    50,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável 
CMB TINTA ORIGINAL IMPRESSORA 

EPSON 
 600,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB TINTA PARA CARIMBO (PRETA)    100,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 

PARA BANHEIRO 
 5.000,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB TONER    1.000,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB UNIFORME  20.000,00 3.3.90.30.00 Baixa 2024 Não aplicável  
CMB VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 

COM A BASE MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 25 CM. 

 200,00 3.3.90.30.00 Média 
2024 

Não aplicável  

CMB XICARA PARA CAFÉ    300,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB KIT CABO PROFISSIONAL 

MICROFONE TOTAL DE 39 METROS 
 400,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável 

CMB KIT LIMPEZA ANTIESTÁTICO PARA 
MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES 

 150,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 

CMB KIT LOCALIZADOR E TESTADOR 
CABOS 

 200,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 

CMB CASE DOCKSTATION SATA DOCKING 
BACKUP PC, NOTEBOOK 

 200,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável 

CMB MULTÍMETRO DIGITAL 
PROFISSIONAL 

 200,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável 

CMB APARELHO DE TELEFONE FIXO COM  158,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável 
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FIO 
CMB SUPORTE/CARRINHO PARA CPU  2.370,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB  350,00 3.3.90.30.00 Média 2024 Não aplicável  
CMB SUPORTE PARA CAIXAS DE SOM  800,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável  
CMB KIT CABO PROFISSIONAL 

MICROFONE TOTAL DE 39 METROS 
 400,00 3.3.90.30.00 Alta 2024 Não aplicável  

CMB MATERIAL PERMANENTE  262.000,00 4.4.90.52.00  2024 Não aplicável  
CMB ASPIRADOR DE PÓ COM FUNÇÃO 

SOPRO 
 500,00 4.4.90.52.00 Média 2024 Não aplicável  

CMB ACCESS POINT INDOOR  4.000,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não aplicável  
CMB IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

LASER 
 28.000,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não aplicável  

CMB IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
TANK DE TINTA 

 3.200,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não aplicável  

 
 
3.2 SERVIÇOS 
 
Origem 
(Setor/ 
Depart) 

Tipo de Item Descrição Valor 
Estimado (R$) 

Dotação 
Orçamentária 

Grau de 
Prioridade 

Alta/Média/ 
Baixa 

Data 
Desejada 

Renovação 
de Contrato 

CMB BORRACHARIA (REMENDO)  1.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB CERTIFICADO DIGITAL  220,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB CURSOS DE CAPACITAÇÕES  100.000,00 3.3.90.39.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB EMPRESA DE MANUTENÇÃO  62.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
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FROTAS (PEÇAS) 
CMB EMPRESA FORNECIMENTO DE AGUA 

ENCANADA 
 3.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável  

CMB EMPRESA FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELÉTRICA 

 38.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável 

CMB EMPRESA FORNECIMENTO DE 
TELEFONIA FIXA 

 10.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável 

CMB EMPRESA GERENCIAMENTO DE 
COMBUSTÍVEL 

 100.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim 

CMB EMPRESA LIMPEZA (TERCEIRIZADA)  146.892,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
CMB LAVAGEM DE VEÍCULOS  6.500,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB MANUTENÇÃO AR-CONDICIONADO  20.000,00 3.3.90.39.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB SERVIÇOS GRAFICOS  6.000,00 3.3.90.39.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO 652 MT² 600,00 3.3.90.39.00 Média 2024 Não aplicável 
CMB MONITORAMENTO (VIGILÂNCIA)  42.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
CMB PASSAGENS AÉREAS  120.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim 
CMB PROJETO LEVANTAMENTO 

REFORMA 
 20.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  

CMB REFORMA GERAL DO PRÉDIO  80.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
CMB COBERTURA EXTERNA PRÉDIO  25.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
CMB TOLDOS PARA GARAGEM  10.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
CMB LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL  48.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim  
CMB REVISÃO VEÍCULOS EM GARANTIA  75.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Não aplicável 
CMB SEGURO DE VEÍCULOS  20.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim 
CMB SERVIÇO COMPLETO DE COFFE  15.000,00 3.3.90.39.00 Média 2024 Sim 
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BREAK (PARA 50 PESSOA) 
CMB SOFTWARE (SISTEMA)  61.200,00 3.3.90.40.00 Alta 2024 Sim 
CMB TARIFA BANCÁRIA  8.000,00 3.3.90.39.00 Alta 2024 Sim 
 
 
3.3 SOLUÇÕES DE TIC (TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO).  
 

Origem 
(Setor/ 

Departamento) 

Tipo de Item Descrição Valor 
Estimado (R$) 

Dotação 
Orçamentária 

Grau de 
Prioridade 

Alta/Média/ 
Baixa 

Data 
Desejada 

Renovação 
de 

Contrato 

CMB-TI COMPUTADOR Computador All in one 45.000,00 4.4.90.52.00 Média 2024 Não 
aplicável  

CMB-
RH/FINANC 

COMPUTADOR Computador Desktop  9.000,00 4.4.90.52.00 Média 2024 Não 
aplicável 

CMB-TI SISTEMA DE CAIXAS 
DE SOM 

Sistema de Caixas de 
Som ativa Médio Agudo 
8 Polegadas 
devidamente instaladas 
e ativadas, com 
equipamentos e 
estrutura necessárias. 

15.000,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não 
aplicável 

CMB-TI SISTEMA DE VIDEO Sistema de Video Wall, 
devidamente instalado 
e ativado, com 
equipamentos, 

60.000,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não 
aplicável 
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estrutura e softwares 
necessários. 

CMB-TI SWITCH Switch gigabit 24 portas 1.000,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não 
aplicável 

CMB-TI TELEVISÃO Smart TV 40” Polegadas 
acompanhando suporte 
de parede inclinável 

3.000,00 4.4.90.52.00 Alta 2024 Não 
aplicável 

Total: 154 itens 
Valor Total dos Itens: R$ 1.367.098,60 
 
 
GESTOR RESPONSÁVEL:       ASSINATURA DO DIRETOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
MOISES PAULO DA COSTA (VEREADOR PRESIDENTE)  EDIVALDO DA SILVA SOUZA 
 
 
____________________________________________  ________________________________

ID: 41513 e CRC: 91E06018



01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

41513ID:

EF1A11F81A73BCF47E981682C192B8E2

91E06018

MD5:

CRC:

B034612A9137BBD8C8ADDBD4D04C32851117A77769A097459C5E9AA9264AA00FSHA256:

Plano

Tipo do Documento

CONTRATAÇÕES ANUAL 2024

Identificação/Número

15/03/2024

Data

51-174/2023Processo:

DocumentoProcesso

Plano

Súmula/Objeto:

EDIVALDO DA SILVA SOUZAUsuário:

15/03/2024 17:37:37Criação: 15/03/2024 17:37:50Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS Buritis RO 15/03/2024 17:32:41

ASSUNTOS

ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 15/03/2024 17:32:41

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

EDIVALDO DA SILVA SOUZA 15/03/2024 17:38:03DIRETOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

41513 e o CRC 91E06018.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=41513&CRC32=91E06018&cpf_user=00209987243&token=5a9853b1f4544576451ade17349d0126
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=47678&cpf_user=00209987243&token=5a9853b1f4544576451ade17349d0126
http://eproc.buritis.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=41513&CRC32=91E06018&cpf_user=00209987243&token=5a9853b1f4544576451ade17349d0126

